
 Strana 1 (celkem 4) 

 Z á p i s 
 
z 22. jednání výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, konaného dne 17. března 2011 od 14:00 hodin v zasedací místnosti 
4a-P1.411 Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245 

 
Přítomni: Ing. Jaroslav Jirásko, Mgr. Miroslav Behan, Ing. Karel Janeček, Bc. Karel Klíma, 

Rudolf Polák, Jiří Říha, Ing. Jan Vaníček, Mgr. Edita Vaňková 
 
Omluveni: Mgr. Martina Bělková, Mgr. Petr Kmoch, Petr Kuřík, PaedDr. Mgr. Josef Lukášek, 

Mgr. Táňa Šormová  
 
 
Přizváni: PhDr. Bc. Jiří Nosek, JUDr. Radmila Šulcová (omluvena), Ing. Václav Jarkovský, 

Mgr. Miloš Kosina (omluven), Mgr. Svatava Odlová (omluvena), Mgr. Martin Horák, 
Ing. Růžena Ryglová (omluvena), Bc. Ondřej Knotek 

 
 
Program: 
 

1. Zahájení, schválení závazného programu jednání, volba ověřovatele zápisu a schválení 
účasti hostů na jednání  

2. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru pro VVZ 
3. Změna poskytnuté dotace z dotačního programu Královéhradeckého kraje v oblasti 

vzdělávání 
4. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací (oblast školství) zřizovaných 

Královéhradeckým krajem 
5. Implementace programového vybavení GIST Controlling pro potřeby odvětví školství 
6. Různé, diskuze, závěr  

 
 
 
 
K bodu 1 
Zahájení a schválení závazného programu jednání, volba ověřovatele zápisu a schválení 
účasti hostů na jednání  
 
Jednání zahájil a řídil Ing. Jaroslav Jirásko, předseda výboru pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, který zároveň přivítal hosty jednání.  
Ověřovatelem zápisu byl navržen Ing. Karel Janeček. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 
 
Hlasování: Pro: 8 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
USNESENÍ VVZ/22/177/2011 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 
program jednání a účast přizvaných hostů  
 
 

 



 Strana 2 (celkem 4) 

 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 
 
Hlasování: Pro: 8 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
USNESENÍ VVZ/22/178/2011 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 
Ing. Karla Janečka jako ověřovatele zápisu 

 
 
K bodu 2 
Kontrola plnění předchozích usnesení výboru pro VVZ  

• předseda VVZ provedl kontrolu usnesení: 
USNESENÍ VVZ/21/172/2011 – bude projednáno Zastupitelstvem KHK dne 24. 3. 2011 

 
USNESENÍ VVZ/21/175/2011 – bude projednáno Zastupitelstvem KHK dne 24. 3. 2011 
 
USNESENÍ VVZ/21/176/2011 – odsouhlaseno Radou HKH dne 16. 3. 2011 
 

 
 
K bodu 3 
Změna účelu poskytnuté dotace z dotačního programu Královéhradeckého kraje v oblasti 
vzdělávání    
Členům VVVZ byl zaslán v elektronické podobě materiál „Změna účelu poskytnuté dotace 
z dotačního programu Královéhradeckého kraje v oblasti vzdělávání“ 
 

• Bc. Ondřej Knotek, referent oddělení krajských dotací KÚ 
− Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 (projekt Vyhledávání 

a podpora talentů formou přípravy na soutěže a projekty a další mimoškolní 
činnosti) požádalo o změnu rozpočtu. Jedná se o snížení položky DDHM z 11.000 
Kč na 5.000 Kč a rozdíl 6.000 Kč se převede do položky Ostatní přijatelné výdaje 

 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
  
Hlasování: Pro: 8 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
USNESENÍ VVZ/22/179/2011 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje  
změnu účelu dotace u projektu pod číslem SMV022010/0006 dle přílohy důvodové 
zprávy 
 
 
 
 
 



 Strana 3 (celkem 4) 

K bodu 4 
Výsledky hospodaření příspěvkových organizací (oblast školství) zřizovaných 
Královéhradeckým krajem 
Členům VVVZ byl zaslán v elektronické podobě materiály: 
Výsledky hospodaření příspěvkových organizací (oblast školství) zřizovaných Královéhradeckým 
krajem za rok 2010 
Přehled o hospodaření příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem za rok 2010 

• Ing. Václav Jarkovský, vedoucí oddělení rozpočtu škol a školských zařízení OŠ KÚ, 
okomentoval předložené materiály 

 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
  
Hlasování: Pro: 8 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

USNESENÍ VVZ/22/180/2011 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. projednal 
Zprávu o hospodaření příspěvkových organizací (oblast školství) zřízených 
Královéhradeckým krajem 
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje po projednání v Radě Královéhradeckého 
kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových organizací a navržené rozdělení 
zisku do peněžních fondů  

 
 
K bodu 5 
Implementace programového vybavení GIST Controlling pro potřeby odvětví školství 
Členům VVVZ byl v elektronické podobě zaslán materiál „Implementace programového vybavení 
GIST Controlling pro potřeby odvětví školství“  

• Ing. Václav Jarkovský 
− shrnul dosavadní práce související s implementací programového vybavení GIST 

Controlling pro potřeby odvětví školství 
− příprava datových výstupů není ještě dokončena, bude se pokračovat 
− promítl ukázky některých výstupů, které program nabízí 

 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
  
Hlasování: Pro: 8 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 

USNESENÍ VVZ/22/181/2011 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. bere na vědomí  
informaci o implementaci programového vybavení GIST Controlling pro potřeby 
odvětví školství 



 Strana 4 (celkem 4) 

 
K bodu 6 
Různé, diskuze, závěr 
 

• PhDr. Bc. Jiří Nosek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
− z důvodu rekonstrukce budovy Gymnázia J. K. Tyla Hradec Králové se připravuje 

přestěhování žáků do jiných prostor na 1 rok. V úvahu přichází 2 varianty -  
přemístění celé školy do jedné budovy (bývalá nemocnice na Pospíšilově tř.) nebo 
umístění jednotlivých tříd do volných prostor škol na území Hradce Králové 
 

• Ing. Jan Vaníček oznámil svoji rezignaci na členství ve výboru pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke dni 21. 3. 2011 
 

• Ing. Jaroslav Jirásko poděkoval Ing. Vaníčkovi za práci ve výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 

 
 
Všechny body programu byly vyčerpány. Jednání bylo předsedou výboru ukončeno v 15:40 hodin. 
Další jednání VVVZ se bude konat dne 21. 4. 2011 v objektu Střední školy oděvní, služeb 
a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 od 14:00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………  ……………………………………….. 
 Ing. Jaroslav Jirásko     Ing. Karel Janeček 
 předseda výboru      ověřovatel zápisu 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Naděžda Pozlerová, tajemnice výboru 
V Hradci Králové dne 24. 3. 2011 
 
……………………………..... 
 podpis 


